

R A D I O - E C H O
=====

- wydanie poranne -

6,45 - Prognoza pogody

- kalendarium

- Prasa

- Program

7,00 Wiadomości ogólnopolskie

Wiadomości lokalne / koresp. z Torunia/

7,15 - Przed zimą - tekst JK

7,23 - Harcerze z zimową pomocą - taśma LL

7,30 - Audycja aktualna Z. Urbanka

Realizator:

Jak już informowaliśmy w naszym wczorajszym dzienniku, we Włocławku odbyło się plenium Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w którym wzięł udział sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski, który powiedział między innymi. Odpowiedzialność za obecną sytuację w kraju, za procesy zachodzące po sierpniu *związane z podkreśleniem* na Solidarności. Ta odpowiedzialność ciąży nie na masach związkowych, ale na kierownictwie związku. Wielu liderów Solidarności dobrze wie, że poprzez ruinę gospodarczą można doprowadzić do ruiny państwa i naszego systemu politycznego. Z tą świadomością działają, inspirowane konkretnymi przedsięwzięciami. Naprzykład, poprzez brak naszego eksportu węgla stają się rentowne - stwierdził mówca - kopalnie w RFN, opłacalny jest eksport węgla z USA do Europy. Czy o tym nie wiedzą doradcy i liderzy w Solidarności. Wiedzą dobrze. Czy więc nie dlatego blokują działania rządu i partii zmierzające do zwiększenia wydobycia naszego węgla. Kto tu działa na szkodę kraju. Nawiązując do głosów krytycznych pod adresem partii i jej władz tow. S. Olszowski stwierdził, że nie zna ani w składzie Biura Politycznego ani w składzie Komitetu Centralnego ekstremistów. Chyba że, -mówił- zechce się komuś przypinać taką etykietę za to, że mówi prawdę o położeniu w jakim jest nasz kraj.

Szczegółowy występ sekretarza KC PZPR Stefana Olszowskiego znajdują państwo w dzisiejszym wydaniu Gazety Pomorskiej. W tej samej gazecie reporterzy zainteresowali się jak przebiega realizacja uchwały rady ministrów mającej na celu zintensyfikowanie skupu żywności poprzez zaoferowanie rolnikom najbardziej poszukiwanych artykułów do produkcji rolnej oraz gospodarstwa domowego. Okazało się, że zauważyć można pierwsze oznaki zwiększonego skupu, brak natomiast nadal tego co rolnikom miało oferować w zamian.

Również w Gazecie reporterski zwiad dokonany na przystankach PKS. Wnioski nie są zbyt optymistyczne. Stanisław Białowias z kolei zaprasza czytelników na spotkanie z szefem Woj. Sztabu Antykryzysowego we Włocławku wicewojewodą dr. Leszkiem Bagdzińskim.

W ilustrowanym Kurierze Polskim chciałbym z kolei zwrócić uwagę na rozmowę jaką z przewodniczącym Rady Okręgowej ZMD Zbigniewem Nawrotem przeprowadził Andrzej Karnowski.

RE - 6,45 / JR

Dnia : 10. XI. 81r.

MP -

Jutro 11 listopada. Dzień ten w świadomości narodowej Polaków utrwalił się jako symboliczna data odrodzenia niezawisłego bytu narodowego. Po blisko półtora wiekowej niewoli społeczeństwo polskie pamiętnej ~~xxx~~ jesieni 1918 roku odzyskało niepodległość. Jutro właśnie przypada 63 rocznica odzyskania niepodległości. Z tej okazji Społeczny Komitet Obchodów tej rocznicy, działający przy Zarządzie Regionu NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy organizuje dzisiaj w Zakładowym Domu Kultury ZNTK w Bydgoszczy wieczornicę historyczną poświęconą tamtym wydarzeniom. Wieczornica rozpocznie się o 17,30.

RE - 6,45/ JK

Dnia: 10. XI. 84 r.

FG-

Dzisiaj w Toruniu z okazji 63 rocznicy odzyskania niepodległości odbędzie się szereg uroczystości m. innymi pod pomnikami Narodowej Pamięci na Barbarce, na Śmalcówce oraz pod Pomnikiem Artylerzystów złożone zostaną wieńce i wiązanki kwiatów. Wieczorem natomiast na kolejnym spotkaniu z cyklu " ~~Start~~ ^{Skarb} z kart historii Polski" prof. dr habilitowany Jerzy Danielewicz z UMK wygłosi odczyt pod tytułem "11 listopada 1918 roku". Spotkanie to ~~rozpocznie~~ rozpocznie się o godz. 18,00 w Torunskim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki.

W ramach trwającej 15 dekady kultury radzieckiej w ~~województwie~~ w województwie toruńskim odbędzie się dzisiaj ^{lille} ~~szereg~~ imprez. O godzinie 16,00 w siedzibie Towarzystwa Przyjaźni Polsko Radzieckiej w Toruniu rozpocznie się sesja popularno-naukowa Polskiego Towarzystwa Rusycystycznego. Natomiast godzinę później - w Toruńskim Klubie ~~Garbizonowym~~ wieczór klubowy pod hasłem "Gruzja - kraj, ludzie i obyczaje. Rówież o 17,00 rozpocznie się "spotkanie z przyrodą i krajobrazem Kraju Rad". ~~Na projekcji filmów turystycznych w Toruńskim Klubie "JUVENTUR" oraz Ośrodka Kultury w Łasinie~~ Dzisiaj także w wielu miejscowościach

- 2 -

województwa toruńskiego zorganizowane zostaną dla najmłodszych wieczory bajek i baśni rosyjskich m.in. w Grudziądzu, Wąbrzeźnie i w Świeciu nad Osą.

Na andry pomy repakty z Ta.

Widowisko poetyckie zatytułowane "Bez ingerencji cenzury" przedstawia dzisiaj o godz. 18,00 aktorzy toruńscy na scenie teatru im. Wilama Horzycy. Na spektakl ten w reżyserji Elżbiety Bukowińskiej składają się wiersze poetów współczesnych /m. in. Ewy Lipskiej i Stanisława Barańczaka /, którzy dotąd publikowali większość swoich utworów w tzw. wydawnictwach nieoficjalnych. Po przedstawieniu widzowie uczestniczyć będą w dyskusji z udziałem twórców i wykonawców ~~widowiska~~ widowiska.

~~W siedzibie Stowarzyszenia PAK-S w Inowrocławiu dzisiaj o godzinie 18- rozpocznie się kolekcja mgr Jacka STOŻYNSKIEGO na temat życia i działalności gen. Władysława Sikorskiego. W Inowrocławskim KLUBIE PAX zwiedzać można również wystawę fotogramów Wiesława Dziaduska pod nazwą "Jan- Jan Paweł II - Warszawa 1979 rok".~~

RE - 6,45/ JK

Dnia 10. XI. 81 r.

JK =

Niekorzystne warunki atmosferyczne - porywiste wiatry i wichury - spowodowały ^{intensywnie} bardzo wiele szkod na liniach i urządzeniach energetycznych. Dla przykładu podajmy, że uszkodzonych zostało ^{w woj. byd.} m. in: 2750 stacji transformatorowych. Awarie te musiały zostać usunięte oraz dokonano ponownego przeglądu urządzeń i sieci przed zimą. Do 5 listopada w woj. bydgoskim większość uszkodzonych urządzeń i sieci włączono do eksploatacji. Zakład Energetyczny ^{w Bydgoszy} dokonał również przeglądu oświetlenia ulic i placów. Poszczególne ulice i place zostały oświetlone w sposób oszczędnościowy - na ulicach co trzecia lampa - nie naruszając bezpieczeństwa. Aktualnie Zakład Energetyczny w dalszym ciągu prowadzi przegląd oświetlenia ulic i placów w Bydgoszczy, uwzględniając polecenia Miejskiego Sztabu Antykryzysowego.

RE - 6,45/JK

Dnia 10. XI. 81 r.

JK -

W Bydgoskich Elektrociepłowniach remonty przebiegają w zasadzie zgodnie z planem. Kotły w Elektr ciepłowniach Bydgoszcz I oraz Bydgoszcz 3 są po remoncie. Pozostał do zakończenia remont jednego kotła Elektrociepłowni Bydgoszcz II, którego termin oddania do użytku przewidziano na 30 listopada. W Ciepłowniach komunalnych mimo braku pełnego zaopatrzenia materiałowego remonty przebiegały zgodnie z planem. Dokonano przeglądu wszystkich kotłowni, sieci, węzłów cieplnych i komór. Pewne opóźnienia wystąpiły ze względu na brak materiałów izolacyjnych. Obecnie ciepło dostarczane jest do odbiorcy^{ow} bez większych zakłóceń. Aktualny stan techniczny pozwala przewidywać normalną eksploatację źródeł i sieci w sezonie zimowym.

RE - 6,45/ JK

Dnia 10. XI. 81 r.

JK -

Malarstwo i rysunki Bolesława Zacharka-oglądać będzie można od dzisiaj w salach grudziądzkiego Muzeum . Prace artysty znajdują się m. in. w zbiorach Ministerstwa Kultury i Sztuki w Warszawie, Muzeów Okręgowych w Toruniu i Bydgoszczy oraz w zbiorach prywatnych w kraju i za granicą. Dodajmy, że Bolesław Zacharek wystawiał swoje prace m.in. w ~~Sztetung~~ Stralsundzie w NRD oraz w Luneville we Francji.

-v- -

7 Międzynarodowe Targi Turystyki Esperanckiej w Warszawie zakończyły się dużym sukcesem. Wartość podpisanych umów przez Bydgoski Esperantotur z kontrahentami zagranicznymi wynosi ponad 100 milionów złotych. Biuro dysponuje ponad 10 tys. miejsc na imprezach esperanckich, w tym trzema tysiącami w Bułgarii, dwoma tysiącami w Turcji oraz 1500 na Węgrzech.

RE - 6,45/JK

Dnia : 10. XI. 81 r.

JK -

Na interesujący pomysł "wpadli" bydgoscy pocztowcy - oczywiście pod hasłem : ułatwmy odbiór listów. Otóż mianowicie pragną by można było listy polecene - podkreślamy polecene - niedoręczać osobiście odbiorcy ale listy te miałyby być po prostu wrzucane do skrzynek domowych. W związku z tym mamy dwa pytania: W przypadku zagubienia listu poleconego / a to się zdarza / 2 kto odpowiada: bo listonosz powie - list wrzuciłem , a odbiorca powie - ja nie otrzymałemś Kto będzie wtedy miał rację? [drugi aspekt tej sprawy: za co odbiorca będzie płacił? List polecony - to list do rąk własnych. Poczta chce sobie ułatwić pracę ? To może zlikwidujemy urzędy pocztowe, a każdy z nas będzie ^{sam} sobie listy rozwoził czy roznosił. Wniosek nasuwa się jeden: w dobie usprawniania wszystkiego - trzeba jednak choć trochę myśleć ...

JK -

Zbliża się zima. Jaka ona będzie - to pytanie nurtuje obecnie niemal wszystkich: handlowców, transportowców, energetyków, a także mieszkańców miast i wsi. Bo wiadomo - kiedy brakuje niemal wszystkiego - przy ~~p~~ mrozach może okazać się, że gospodarka nie jest w stanie stawić czoła minusowym temperaturam. Stąd też przygotowania do zimy są obecnie jednym z najtrudniejszych do realizacji zadań. ~~Jak wiadomo~~ Wojewódzki Sztab Antykryzysowy podejmuje wiele działań interwencyjnych i decyzyjnych, by społeczeństwo województwa bydgoskiego ^u jak ~~na~~ najmniejszym stopniu odczuło skutki zimy. Dlatego też szczególną uwagę zwrócono na ^y zapewnienie w niezbędnym zakresie ^{dotar} (energii, wody, artykułów żywnościowych, właściwego funkcjonowania komunikacji oraz jednostek gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. Sytuacja jest bardzo złożona i trudna. Jakie podjąć działania, jak rozwiązać wiele problemów, gdy odczuwa się braki np. paliw? ^D Dla przykładu podajmy, że Elektrociepłownie bydgoskie mają mniej węgla niż w roku ubiegłym. Na koniec września zapasy powinny wynosić 100 tysięcy ton, a wy-

siły 74 tys. ton. Realizacja dotychczasowa dostaw opału dla WPEC-^u przebiega bez większych opóźnień i dość systematycznie. W zakładach przemysłowych i przemyśle rolno- spożywczym / w tym^w cukrowniach, suszarniach, mleczarniach, Zakładach Mięsnych / zapasy węgla pozwalają na produkcję - w zależności od zakładów - od 6 do 150 dni. Sytuację w zakresie paliw płynnych trzeba określić jako bardzo trudną. Aktualne zapasy etyliny jak i oleju napędowego wysarczają^t zaledwie na dwa, trzy dni. Małą jest nadzieją, że w ewentualna poprawa sytuacji spodziewana jest dopiero po wprowadzeniu jednego z wariantów cenowych opracowanych przez Ministra Przemysłu Chemicznego.

Malejące dostawy do sklepów oraz zapowiedź regulacji cen wywołały nacisk na zakup artykułów przemysłowych. Artykuły sezonu jesienno-zimowego zostały praktycznie wykupione w całości, a każdorazowa dostawa powoduje formowanie się kolejek i natychmiastowy wykup towaru. Pewnym uzupełnieniem zaopatrzenia się ludności w artykuły odzieżowe i obuwie jest obrót artykułami używanymi. Skup i sprzedaż takich artykułów prowadzi WPHW w trzech sklepach: w dwóch w Bydgoszczy i jeden w Swieciu. Do końca b. roku uruchomione zostaną dwa kolejne - w Inowrocławiu i Chojnicach.

- 3 -

Zbliżająca się zima oraz pogarszające się warunki ~~życia~~ uzasadniają działania mające na celu złagodzenie trudnych warunków życia osób samotnych, przewlekłe chorych i niepełnosprawnych. Działania te są bardzo zaawansowane. Z ogólnej liczby 16.800 osób objętych działaniami pomocy społecznej do intensywnej opieki w okresie jesienno-zimowym zakwalifikowano 1.760 osób. Potrzeby opałowe dla podopiecznych PKPS -u zaspokojono w blisko 90 % , przy czym znaczna liczba gmin i miast zrealizowała tę formę w pełni.

Jak z tego wynika Wojewódzki Sztab Antykrizysowy podjął już dawno konkretne działania, by zbliżająca się zima nie okazała się taka groźna. Czy to pomoże ? Napewno stanowi to jakieś rozwiązanie ^ó - ale chcielibyśmy podkreślić, że są to rozwiązania tymczasowe, doraźne, nie na dłuższą metę - bo do zimy powinny przygotowywać się wszystkie działy gospodarki narodowej już od wiosny ...